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Światowy Dzień Zwierząt 
 

4 października 2019 roku dzieci z Publicznego Przedszkola 

w Pokrzywnicy wzięły udział w obchodach  

Światowego Dnia Zwierząt. Głównym celem zajęć było 

przypomnienie praw zwierząt, przede wszystkim prawa do 

godnego życia, bezpieczeństwa i wolności.  

Tego dnia w naszym przedszkolu podejmowane były 

rozmowy na temat zwierząt domowych, leśnych, 

egzotycznych, z gospodarstwa domowego, żyjących  

w morskich głębinach. Dzieci w czasie zabaw rozwiązywały 

zagadki, rozpoznawały i naśladowały odgłosy zwierząt, 

sposób poruszania się, rozpoznawały i nazywały zwierzęta 

przedstawione na obrazkach. Wychodząc na potrzeby 

schroniska zapoczątkowana została akcja charytatywna 

mająca na celu wsparcie  potrzebujących zwierząt.  

Dzieci i ich rodzice mają wielkie serca i zaangażowali się  

w zbiórkę kocy, misek, smyczy, karmy suchej i mokrej  

za co im bardzo dziękujemy. 

  

Kącik rodzica  

Miesięcznik Przedszkolaka 

relacjonuje najnowsze 

wydarzenia przedszkolne 

z życia dzieci 

z Pokrzywnicy i Łężec 
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Przedszkolakiami” 
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12. Przedszkolna biblioteka 

13.Przedszkolaki na Festiwalu 
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15. Wyjście na pobliski cmentarz 

16. Podziękowania 

 

Zadanie dla Przedszkolaka 
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Światowy Dzień Uśmiechu 

 
7 października 2019 roku obchodziliśmy w naszym przedszkolu Światowy Dzień Uśmiechu. Dzień ten 

zapoczątkowany został przez Harveya Balla, który jest pomysłodawcą słynnego znaczka przedstawiającego 

uśmiechniętą buźkę na żółtym tle. W tym dniu wszystkie przedszkolaki przeniosły się do krainy uśmiechu. 

Uczestniczyły w wesołych zabawach, wysłuchały śmiesznego wierszyka, rozśmieszały siebie nawzajem 

robiąc śmieszne miny i figury. Z dużym zaangażowaniem rysowały także twarz z wesołym uśmiechem. Na 

zakończenie każdy uczestnik otrzymał emblemat z uśmiechniętą buźką. Był to bardzo radosny dzień z duża 

dawką energii i uśmiechu. Oby jak najczęściej uśmiech gościł na twarzach naszych przedszkolaków. 
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Dzień Edukacji Narodowej 

Dzień 14 października 2019r. był w naszej placówce wyjątkowym dniem. Na twarzach Pani dyrektor, 

nauczycieli oraz pracowników obsługi pojawiły się jeszcze większe niż na co dzień uśmiechy, a serca 

zabiły mocniej. Ten pogodny i ciepły nastrój zawdzięczamy naszym uczniom, którzy pięknie 

zaprezentowali dla wszystkich zaproszonych gości, specjalnie przygotowane na tę okazję występy. 

Natomiast przedszkolaki przedstawiły muzyczną niespodziankę. Dzieci z oddziału przedszkolnego w 

Łężcach zaśpiewały piosenki, natomiast wychowankowie przedszkola z Pokrzywnicy odegrali mały 

koncert na nietypowych instrumentach. Na uwagę zasługuje również fakt, że był to pierwszy występ 

dzielnych maluszków przed tak dużą publicznością. Dzieci spisały się na medal! Wszystkie 

przedszkolaki otrzymały wielkie brawa. Pani Dyrektor złożyła nauczycielom ciepłe życzenia radości i 

sił, których z pewnością nie zabraknie nam na kolejne miesiące. 
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Jesteśmy już “Prawdziwymi Przedszkolakami” 
 

W dniach 16 i 17 października 2019 r. w naszym przedszkolu odbyło się uroczyste „Pasowanie na 

Przedszkolaka”.  Prawdziwymi przedszkolakami jako pierwsze stały się dzieci z oddziału 

przedszkolnego w Łężcach, a następnego dnia uroczystość przeżywały dzieci z Publicznego 

Przedszkola w Pokrzywnicy. Były to wyjątkowe dni szczególnie dla tych, którzy po raz pierwszy we 

wrześniu przekroczyli próg przedszkola oraz ich pierwszy publiczny występ przed licznie zgromadzoną 

publicznością. Przedszkolaki z Łężec przebrane za biedronki bez problemu zaprezentowały swoje 

umiejętności, które zdobyły podczas krótkiego pobytu w przedszkolu. Śpiewały, tańczyły, recytowały 

wiersze, zmagały się z zadaniami, które miały do wykonania, aby udowodnić, że zasługują na miano 

„prawdziwego przedszkolaka”. Dzieci z przedszkola w Pokrzywnicy podczas swojego występu 

również wykazywały się zdolnościami recytatorskimi, wokalnymi oraz muzycznymi. Były więc 

piosenki, wierszyki, zabawy ruchowe oraz taniec, do którego włączyli się również rodzice. Po części 

artystycznej, dzieci obiecały: zgodnie bawić się w przedszkolu, przychodzić każdego dnia z 

uśmiechem, słuchać pani i pomagać kolegom oraz być dzielnym przedszkolakiem. Następnie pani 

dyrektor dokonała uroczystego pasowania każdego dziecka na przedszkolaka. Na twarzach 

przedszkolaków widać było powagę i dumę. Na pamiątkę tego ważnego wydarzenia każdy 

przedszkolak otrzymał książkę oraz dyplom. Nowo pasowanym przedszkolakom życzymy wielu 

sukcesów, nowych przyjaźni i samych radosnych chwil spędzonych w przedszkolu! 
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Przedszkolaki uczą się programować i kodować 
 

Programowanie, kodowanie, konstruowanie staje się dziś ważnym kierunkiem w edukacji na każdym 

poziomie kształcenia. Wprowadzenie elementarnych podstaw pozwala rozwinąć już u najmłodszych 

umiejętność kombinowania, planowania, analizowania, wnioskowania. W ramach Europejskiego 

Tygodnia Kodowania dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy przystąpiły do zadań z 

wykorzystaniem tablicy interaktywnej, maty do kodowania, małych i dużych kolorowych kubków, 

żetonów, obrazków oraz tabletu i robota interaktywnego Photon. Podjęte działania miały kształtować 

dobre nawyki cyfrowe, rozwijać umiejętność logicznego myślenia, kształtować wyobraźnię przestrzenną 

oraz doskonalić podstawowe funkcje poznawcze takie jak: pamięć, koncentrację uwagi, analizę i syntezę 

wzrokowo - słuchową oraz koordynację ruchową. 
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Zdrowe i smaczne przekąski 
 

W życiu dziecka bardzo ważne jest zdrowe odżywianie i sięganie po wartościowe przekąski, które mają 

wiele witamin. W naszej placówce przykładamy do tego wielką wagę i zachęcamy dzieci do zdrowego 

odżywiania się w ramach projektu realizowanego w przedszkolu „Przedszkole Promujące Zdrowie”. 

Dlatego w drugim tygodniu października przedszkolaki z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy oraz 

oddziału przedszkolnego w Łężcach z wielką radością i zapałem przystąpiły do tworzenia szaszłyków, 

surówek i warzywno-owocowych soków. Pierwszego dnia dzieci poznały różne rodzaje owoców,  

a następnie razem z nauczycielami przyszykowali stanowiska pracy, umyli  rączki  i zaczęli razem kroić 

swoje ulubione owoce, z których później przygotowali owocowe i smaczne szaszłyki. Kolejnego dnia 

przedszkolaki dowiedzieli się jakie ważne dla naszego zdrowia są warzywa i razem z nauczycielami 

przygotowali smaczne, warzywne surówki. Ostatniego dnia dzieci razem z nauczycielami przyrządzili 

zdrowy warzywno-owocowy sok. Cały tydzień był bardzo pracowity, a w przedszkolu zrobiło się bardzo 

zdrowo i pysznie. Dzieci nie trzeba było namawiać do zjedzenia przygotowanych przez siebie zdrowych 

przekąsek. Dlatego zachęcamy rodziców do kontynuowania nawyków zdrowego odżywiania w domach. 
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Dzieciaki mleczaki 
Mleko to ważny i smaczny produkt, którego spożywanie jest konieczne dla prawidłowego rozwoju 

najmłodszych. Wiedzą, o tym także dzieci z Publicznego Przedszkola w Pokrzywnicy, którzy dołączyli 

do Programu Dzieciaki Mleczaki. Jego głównym celem jest: 

 wzrost świadomości na temat roli mleka i produktów mlecznych w diecie dzieci w wieku 

przedszkolnym, 

 edukacja na temat walorów mleka i jego przetworów oraz kształcenia prawidłowych nawyków 

żywieniowych przez zabawę, 

 wykreowanie mody na picie mleka wśród najmłodszych. 

Przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec wzięły już udział w quizie. Wykazały się wiedzą na temat mleka, 

witamin i składników jakie zawiera, a także jego działania. W dalszym ciągu podejmowane będą zadania 

zachęcające dzieci do spożywania mleka i jego przetworów, a także poszerzające zasób wiedzy na temat 

zawartych w mleku wartości odżywczych. 

 

 

 

 

 



 

 

Figielek Numer 2/2019-2020 

12 

 

 

“Poznajemy las wszystkimi zmysłami” 
 

Jesień na dobre zagościła w naszej okolicy. Przekonały się o tym także przedszkolaki z Pokrzywnicy oraz 

Łężec, które rozpoczęły „Leśny tydzień”. Oprócz typowych dla jesieni kasztanów i żołędzi dzieci poznały 

inne symbole natury ożywionej i nieożywionej tj. mech, korę, szyszki, liście, wodę, kamienie oraz liście i 

gałązki. 

 Jak pachnie mech? 

 Czy kora ze wszystkich drzew wygląda tak samo? 

 Czy wszystkie liście jesienią są żółte? 

 Czy drzewa iglaste mają liście? 

 Czy wszystkie szyszki są takie same? 

 Co to jest żywica? 

Na te nurtujące pytania, przedszkolaki bardzo chętnie szukały odpowiedzi. Aby móc jeszcze lepiej poznać 

otaczającą nas przyrodę, na dzieci czekała niespodzianka - tzw. ścieżka sensoryczna. Przygaszone w sali 

światło oraz słyszany śpiew ptaków towarzyszył dzieciom podczas wędrówki po „darach lasu”. Wszystkie 

dzieci okazały się na tyle odważne, by poznać fakturę wszystkich jesiennych symboli bosymi stopami. Takie 

zajęcia były dla dzieci miłym zaskoczeniem oraz urozmaiceniem pobytu w przedszkolu tak bardzo, że 

domagały się częściej takich atrakcji. Ponadto dzięki sprzyjającej pogodzie, jesienny pobyt na świeżym 

powietrzu należy do jednych z ulubionych aktywności naszych przedszkolaków, co jeszcze bardziej sprzyja 

poznawaniu otaczającego ich świata. 
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“Jesień, jesień liście niesie...” 
 

Jesień to piękna i wyjątkowa pora roku. Przedszkolaki z Pokrzywnicy i Łężec korzystają z pięknej 

pogody i uroków jesieni w pobliżu przedszkola. Aż chce się wyjść na zewnątrz i zrobić „coś” ciekawego. 

Zgrabione sterty liści w ogrodzie przedszkolnym, zachęcają do wesołej zabawy.  Można trochę poskakać  

i porozrzucać kolorowe liście dookoła. Dzieci udowodniły, że do świetnej zabawy wcale nie potrzeba 

wielkich przygotowań, drogich zabawek czy pięknego placu zabaw. Wystarczą kolorowe liście, które 

właśnie spadły z drzew i dobry humor. Nasze przedszkolaki zawsze mają głowy pełne pomysłów, dlatego 

też wykorzystały jesienne liście na różne sposoby. Najpierw oglądały liście i zastanawiały się z jakiego są 

drzewa. Wykonały też z nich przepiękne prace plastyczne. Najwięcej radości jednak sprawiło dzieciom 

bieganie po dywanie z kolorowych liści. Wiele emocji i satysfakcji dostarczyło również zbieranie liści  

do wiaderek.  Dzieci z wielkim zaangażowaniem grabiły i zbierały liście do kontenerów. W ten sposób 

pomogły naszym paniom  z obsługi Przedszkola oraz zrobiły coś pożytecznego dla środowiska i estetyki 

naszego otoczenia. Mamy nadzieję, że „Złota Polska Jesień” zostanie z nami, jak najdłużej i pozwoli nam 

się cieszyć zabawami na świeżym powietrzu. 
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“Wycieczka do lasu” 
 

 
Korzystając ze słonecznej pogody 25 października przedszkolaki z Publicznego Przedszkola  

w Pokrzywnicy z oddziału w Łężcach razem z nauczycielami wyruszyli na wycieczkę do lasu. Na początku 

przywitali się z panem leśniczym, który oprowadził ich po lesie i opowiedział o swojej pracy. Podczas tej 

wycieczki przedszkolaki za pomocą zmysłów wzorku, słuchu i dotyku poznały wiele ciekawych tajemnic 

jakie kryje las. Poznały warstwową budowę lasu, różne gatunki drzew oraz zwierzęta mieszkające w lesie. 

Dodatkowo dzieci nauczyły się prawidłowego zachowywania się w lesie, by nie ucierpiała roślinność oraz 

zrozumiały znaczenie lasu dla ludzi i zwierząt. Pogoda i humor wszystkim dopisały. Wycieczka do lasu była 

bardzo udana, a wspomnienia na pewno na długo pozostaną w pamięci dzieci. 
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“Czytanie w przedszkolu” 
 

W Publicznym Przedszkolu w Pokrzywnicy już na dobre zagościła tradycja czytania książek przez starszych 

kolegów, nauczycieli, rodziców, dziadków, a nawet osoby z społeczności lokalnej. Przedszkolaki biorą 

udział w codziennym kilkunastominutowym czytaniu wybranej literatury. Dzięki temu nawiązuje się silna 

więź pomiędzy kolegami, rodzicami, krewnymi, znajomymi a dziećmi przedszkolnymi. Trzeba pamiętać,  

że głośne czytanie książek dzieciom to nie tylko spędzanie wolnego czasu ale również rozbudzanie 

ciekawości świata, poszerzanie słownictwa, rozwijanie wyobraźni, ćwiczenie koncentracji i umiejętności 

słuchania, uczenie myślenia i wartości moralnych, wspólne przeżywanie z bohaterami książek 

emocjonujących przygód, wyrabianie nawyku czytania i zdobywania wiedzy, przygotowanie do wymagań, 

jakie stawia nauka w szkole. 

 

 

“Przedszkolna biblioteka” 
 

Bardzo ważną rolę w stymulowaniu rozwoju dzieci w wieku przedszkolnym odgrywa literatura 

dziecięca, z którą dzieci powinny mieć jak najczęstszy kontakt. Codzienne czytanie książki razem  

z rodzicami zaspokaja wszystkie potrzeby emocjonalne dziecka, wspiera jego rozwój psychiczny, 

intelektualny i społeczny. Czytelnictwo to jedno z bardzo ważnych źródeł oddziaływania na osobowość 

dzieci. Dlatego w naszym przedszkolu powstała biblioteka dla najmłodszych czytelników.  

Każdy przedszkolak dostał kartę czytelnika i na weekend może wypożyczać różne ciekawe książki z naszej 

biblioteczki. Dla tych, którzy przeczytają w miesiącu najwięcej książek czekają nagrody.  

Zachęcamy rodziców i dzieci do wypożyczania książek i wspólnego czytania. 
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“Przedszkolaki na Festiwalu Piosenki 

Jesiennej w Reńskiej Wsi” 
 

22 października 2019 roku w Gminnym Ośrodku Kultury w Reńskiej Wsi odbyła się kolejna edycja 

Festiwalu Piosenki Jesiennej dla Przedszkolaków. Każde przedszkole zaprezentowało dwie piosenki o 

tematyce jesiennej. Dzieci z Pokrzywnicy przedstawiły utwór pod tytułem „Mały jeżyk” i „Kasztankowa 

gra”, zaś przedszkolaki z Łężec zaśpiewały „Owocowe przysmaki” oraz „Małe czerwone jabłuszko”. Dzieci 

wystąpiły w pięknych jesiennych strojach, z wykorzystaniem odpowiednich atrybutów i instrumentów. 

Wszystkie występy nagrodzone zostały gromkimi brawami. Organizatorzy zadbali o słodki poczęstunek, 

pamiątkowe dyplomy, ciekawe nagrody, a przede wszystkim o niezwykłą atmosferę. Serdeczne 

podziękowania składamy wszystkim rodzicom, którzy poświęcili swój czas, aby zapewnić dzieciom dojazd i 

wsparcie w czasie występu. 
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“Dzień dyni” 
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“Wyjście na pobliski cmentarz” 

 
Pielęgnując tradycję związaną z obrzędami Wszystkich Świętych dzieci z Publicznego Przedszkola  

w Pokrzywnicy pod koniec października 2019 roku odwiedziły pobliski cmentarz, zapaliły znicze  

na grobach i odmówiły modlitwę w intencji zmarłych. Czas ten był okazją do zadumy i refleksji. 

Wspomnieliśmy tych, którzy odeszli i daliśmy dowód, że pamięć o nich trwa. Kultywowanie pamięci  

o zmarłych to dobra lekcja dla naszych dzieci. 
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“DZIĘKUJEMY” 
 

"Co to jest szczęście? Innych uczynić szczęśliwymi. 

Co to jest radość? Innym sprawić radość."  

Wilhelm von Keppler 

 

Przedszkolaki wraz z dyrekcją i nauczycielami z Publicznego Przedszkola 

w Pokrzywnicy składają serdeczne podziękowania Panu Danielowi Walach z Rinnen Polska sp. ZOO 

Spedycja Międzynarodowa za udzielone wsparcie finansowe na rzecz placówki.  Dzięki ofiarności ludzi 

dobrej woli możliwe jest osiągnięcie naszych celów. Wyrażając swoją wdzięczność za otwarte serce, 

życzliwość, bezinteresowną pomoc życzymy wielu sukcesów i powodzenia w realizacji życiowych 

zamierzeń. 
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Kącik dla rodziców 

 

 
 

 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Jestem z Ciebie dumny 

 Kocham być Twoim rodzicem 

 Dziękuję, że jesteś 

 Uwielbiam spędzać z Tobą czas 

 Lubię jak się uśmiechasz 

 To co mówisz jest dla mnie ważne 

 Widzę, jak się starasz 

 Dasz radę, wierzę w Ciebie 

 Nie martw się, spróbuj jeszcze raz 

 Masz super pomysły 

 Zgadzam się z Tobą 

 Zawsze możesz na mnie liczyć 
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